Que, vistas y analizadas las ofertas recibidas, corresponde adjudicar la Compra 

Directa por Compulsa Abreviada Nº 005/2026, RAF 121, C.Ju.O 1-16-01, para los 

renglones Nº 03, Nº 04, Nº 06, Nº 12, Nº 13, N° 14 y Nº 16 a la firma JOVANOVICH, 

IVAN BORIS, CUIT N° 20-21347804-5, por un monto total de PESOS UN MILLÓN 

CUATROCIENTOS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 73/100 CTVOS. 

($1.400.545,73); para los renglones Nº 05, Nº 07 y Nº 17 a la firma COLORES 

FUEGUINOS S.R.L, CUIT Nº 33-71792162-9, por un monto total de PESOS SESENTA 

Y NUEVE MIL QUINIENTOS TREINTA CON 00/100 CTVOS. ($69.530,00); y para los 

renglones Nº 01, Nº 02, Nº 08, Nº 09, Nº 10, N° 11 y Nº 15 a la firma SOLDASUR SA, 

CUIT Nº 30-61299793-0, por un monto total de PESOS SEISCIENTOS SETENTA Y UN 

MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES CON 75/100 CTVOS. ($671.283,75) debido a 

que las mismas se ajustan a lo solicitado por precio; no resultando estas adjudicaciones 

inconvenientes para el Estado Provincial.  

Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto y el mismo será 

solventado con fondos del Tesoro Provincial.

[...]

RAF 121, referente a la Compra de materiales destinados a la refacción de las oficinas de la 

Secretaría de Representación Política del Gobierno; para los renglones Nº 03, Nº 04, Nº 06, 

Nº 12, Nº 13, N° 14 y Nº 16 a la firma JOVANOVICH, IVAN BORIS, CUIT N° 20-

21347804-5, por un monto total de PESOS UN MILLÓN CUATROCIENTOS MIL 

QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 73/100 CTVOS. ($1.400.545,73); para los 

renglones Nº 05, Nº 07 y Nº 17 a la firma COLORES FUEGUINOS S.R.L, CUIT Nº 33-

71792162-9, por un monto total de PESOS SESENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 

TREINTA CON 00/100 CTVOS. ($69.530,00); y para los renglones Nº 01, Nº 02, Nº 08, 

Nº 09, Nº 10, N° 11 y Nº 15 a la firma SOLDASUR SA, CUIT Nº 30-61299793-0, por un 

monto total de PESOS SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA 

Y TRES CON 75/100 CTVOS. ($671.283,75), debido a que las mismas se ajustan a lo 

solicitado por precio; no resultando estas adjudicaciones inconvenientes para el Estado 

Provincial. Ello, por los motivos expuestos en el exordio.  

ARTÍCULO 2°.- Autorizar a la Dirección General de Administración Financiera de la